
MINISTÈRE DE L'INTÉRIEUR 

   
Région de gendarmerie de Provence-

Alpes-Côte d’Azur et gendarmerie pour 
la zone de défense et de sécurité Sud 

   

Décision n° 10486 du 9 mars 2021 
portant promotion de sous-officiers de gendarmerie du cadre général 

de la région de gendarmerie de Provence-Alpes-Côte d’Azur 

NOR : INTJ2105527S 

Le commandant de la région de gendarmerie de Provence-Alpes-Côte d’Azur et de  
la gendarmerie pour la zone de défense et de sécurité Sud, 

Vu le code de la défense ; 

Vu le décret n° 2008-952 du 12 septembre 2008 modifié portant statut particulier du corps 
des sous-officiers de gendarmerie ; 

Vu l'arrêté du 14 décembre 2012 modifié portant délégation de pouvoirs du ministre de 
l’intérieur en matière d’administration et de gestion du personnel militaire de la gendarmerie 
nationale ; 

Vu la décision n° 54067 du 21 décembre 2020 (NOR : INTJ2036281S), 

Décide : 

Article 1er  

Les adjudants-chefs dont le nom suit sont promus au grade de major le 1er avril 2021 : 

Bernard Frédéric NIGEND : 161 084 
Bitz Bernard NIGEND : 134 462 

Article 2 

Les adjudants dont le nom suit sont promus au grade d'adjudant-chef le 1er avril 2021 : 

Marin Frédéric NIGEND : 195 142 
Rives Jérôme NIGEND : 192 137 
Paravy Olivier NIGEND : 166 099 
Stimpfling Lionel NIGEND : 232 160 
Félicité Olivier NIGEND : 194 772 

Article 3 

Les maréchaux des logis-chefs dont le nom suit sont promus au grade d'adjudant le 1er avril 2021 : 

Châtelain Sébastien NIGEND : 207 767 
Paulin Sylviane NIGEND : 156 950 
Barrière Kévin NIGEND : 207 271 
Bellot Bruno NIGEND : 190 183 
Cavalière Sandra NIGEND : 176 981 

 



Article 4 

Les gendarmes dont le nom suit sont promus au grade de maréchal des logis-chef le 1er avril 2021 : 

Roquin Ludovic NIGEND : 210 834 
Gilles Frédéric NIGEND : 329 234 
Renauld Mathieu NIGEND : 247 671 
Amzad Nordine NIGEND : 304 263 
Malgouyres Jérémy NIGEND : 306 100 
Ferre Lorris NIGEND : 308 867 
Dussauze Frédéric NIGEND : 246 575 
Choay Benjamin NIGEND : 309 369 
Berni Florian NIGEND : 239 358 
Carreyre Anthony NIGEND : 336 790 

Article 5 

La présente décision sera publiée au Bulletin officiel du ministère de l’intérieur. 

Fait le 9 mars 2021. 

 

Le général de corps d’armée, 
commandant la région de gendarmerie 

de Provence-Alpes-Côte d’Azur et la gendarmerie 
pour la zone de défense et de sécurité Sud, 

A. Browaëys 
 


